

2020年6月2日

会 社 名 株式会社ビジネス・ブレークスルー 代表者名 代表取締役社長 柴田 巌 (証券コード:2464 東証一部)

アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 下目黒キャンパス新設のお知らせ

当社グループは、新たな幼児教育の拠点として2021年4月に「アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 下目黒キャンパス」を設置することといたしましたのでお知らせいたします。

1. 新拠点設置の目的と経緯

当社グループのインターナショナルスクール並びに幼児教育の拠点では、当社連結子会社㈱アオバインターナショナルエデュケイショナルシステムズが運営する「アオバジャパン・インターナショナルスクール」を中心に(※1)、未来社会におけるグローバルリーダーや地球規模で活躍する人材の育成を目指し、国際バカロレア(IB)の導入を積極的に推進しております。

このたび、来るべきグローバル社会に備え、世界標準の幼児教育をわが子に受けさせたいという需要の拡大に応える為に、東京都目黒区に「アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 下目黒キャンパス」を新設することといたしました。これにより当社グループのインターナショナルスクール並びに幼児教育の拠点は、現在の9拠点(練馬区光が丘、目黒区青葉台、中央区晴海、港区芝浦、港区元麻布、新宿区高田馬場、三鷹市下連雀(2拠点)、中野区南台)に目黒区下目黒エリアが加わり、合計10拠点となります。

新拠点においては、1歳から6歳の幼児を対象に、世界標準の幼児教育カリキュラムをベースとした英語と日本語のバイリンガル教育を、探究型アプロ―チにて提供いたします。開校後2~3年を経て国際バカロレアプライマリー・イヤーズ・プログラム (PYP) の認証取得を目指します。また、STEM教育のニーズに沿うべく、プログラミング教育を取り入れる予定です。

当社グループは、「世界で活躍できるグローバルリーダーの育成」のために、今後、インターナショナルスクール並びに幼児教育キャンパスの拡大とIBカリキュラムの導入を推進するとともに、当社が提供する高等教育・社会人教育との連携を強化し、1歳から大学院、ビジネスパーソン、経営者までをカバーする「生涯教育のプラットフォーム」の提供を通じて社会貢献してまいります。

2. 新拠点の概要(予定)

・名 称 アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 下目黒キャンパス

·所 在 地 東京都目黒区下目黒5丁目29-6

対象年齢 2021年4月時点で1歳児~5歳児

カリキュラム 国際バカロレア プライマリー・イヤーズ・プログラム (取得予定)

・指導言語 英語・日本語 (バイリンガル)

・開校時間 8:10~18:30

・お問合せ先

E-mail: shimomeguro@aoba-bilingual.jp

URL : https://aoba-bilingual.jp/shimomeguro/

(※1) 当社グループが運営するインターナショナルスクール並びに幼児教育の既存拠点は以下9か所。

- ・アオバジャパン・インターナショナルスクール 光が丘キャンパス (練馬区光が丘) ※PYP、MYP、DP認定校
- ・アオバジャパン・インターナショナルスクール 目黒キャンパス (目黒区青葉台) ※PYP認定校
- ・アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 晴海キャンパス (中央区晴海) ※ PYP認定校
- ・アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 芝浦キャンパス (港区芝浦) ※PYP認定校
- ・アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 早稲田キャンパス (新宿区高田馬場) ※PYP認定校
- ・サマーヒルインターナショナルスクール (港区元麻布) ※ PYP認定校
- ・アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 三鷹キャンパス (三鷹市下連雀) ※PYP候補校
- ・リトルエンジェルス・インターナショナルスクール (三鷹市下連雀) ※ケンブリッジ大学国際教育機構認定校
- ・アオバジャパン・バイリンガルプリスクール 中野キャンパス(中野区南台)

(参考)

アオバジャパン・バイリンガルプリスクール三鷹キャンパスは、国際バカロレア(IB)「初等教育プログラム」(PYP)の候補校(※)です。当校は、IB ワールドスクール(IB 認定校)としての認定に向けた申請段階にあります。この IB ワールドスクールとは、「質の高い、チャレンジに満ちた国際教育に信念をもって取り組むことにコミットする」という理念を共有する学校です。アオバジャパン・バイリンガルプリスクール三鷹キャンパスも、このような教育に取り組むことが、生徒にとって重要なことであると信じています。

※IB の「初等教育プログラム」 (PYP)、「中等教育プログラム」 (MYP)、「ディプロマプログラム」 (DP) 3 つのプログラム (及び「IB キャリア関連サーティフィケイト」) を実施することができるのは、国際バカロレア機構に認証された学校のみです。公式候補校であることは、IB ワールドスクールとして認証されることを保証するものではありません。

IB 及び IB のプログラムの詳細については、ウェブサイト (http://www.ibo.org) をご覧ください。